[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.03.2024 №149

	рп. Навля

	О внесении изменений в Порядок использования бюджетных средств резервного фонда администрации Навлинского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Навлинского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных средств резервного фонда администрации Навлинского района, утвержденный Постановлением администрации Навлинского района от 14.06.2019 №340, следующие изменения.
1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в редакции:
«Для целей настоящего Порядка под непредвиденными расходами понимаются расходы в пределах предметов ведения Навлинского района Брянской области, установленных законодательством Российской Федерации, не предусмотренные в бюджете Навлинского муниципального района Брянской области на соответствующий финансовый год и плановый период, возникшие неожиданно, не имеющие регулярного характера.»
1.2. В пункте 1.3. и далее тексту Порядка слова «муниципальное образование «Навлинский район»» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Навлинский муниципальный район Брянской области» в соответствующих числе и падеже.
1.3. Пункт 2.2. Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Проект правового акта администрации района об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда на финансовое обеспечение непредвиденных расходов должен содержать мероприятие (цель), наименование главного распорядителя бюджетных средств (в случае передачи средств муниципальному учреждению (предприятию) дополнительно указывается его наименование), объем выделяемых бюджетных ассигнований.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Навлинского района                                А.А. Прудник